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Hejtmanka Ústeckého kraje Jana Vaňhová pro Krajské noviny:

„Očekáváme oživení,
ale musíme být připraveni“

● Podle údajů Českého statis-
tického úřadu se loni v prvních 
třech čtvrtletích 2009 odstěhovalo 
z Ústeckého kraje 7 829 lidí, což 
je o 1 296 více, než kolik se jich 
sem přistěhovalo. Přirozený přírůs-
tek činil 701 osob, za devět měsí-
ců roku se v regionu narodilo 7 253 
dětí, zemřelo 6 552 osob.

● V kraji má podle údajů ČSÚ 
vlastní počítač 39 procent domác-
ností, zatímco v l. 2003 – 2005 
to bylo  asi 13 procent. Přes troj-
násobný nárůst náš region zaostá-
vá v žebříčku za dalšími kraji ČR, 
kde je v průměru vybaveno počíta-
či více než 47 procent domácností.

● Od ledna provádí Poříční odd. 
Policie ČR v Ústí nad Labem mo-
nitoring oblíbených míst na zamrz-
lých jezerech, rybnících i řekách, 
kde lidé rádi bruslí a kluci hrají 
hokej. Tento pilotní projekt, jedi-
ný v ČR, bude probíhat především 
na „vodě“ v okresech Ústí n. L.,  
Litoměřice, Teplice a Děčín. 
(www.policie.cz/krajske-reditels-
tvi-policie-usk.aspx)

● Národní park České Švýcar-
sko na severu kraje je naším nej-
mladším NP. Vznikl před 10 roky 
(1.1. 2000). Rozkládá se na 7 933 
hektarech a vloni získal titul Ex-
celentní evropské turistické desti-
nace. Turisty nejvíce láká Pravčic-
ká brána, říční soutěsky Kamenice, 
Křinice či Jetřichovice a jejich ská-
ly. Dům ČŠ je v Krásné Lípě…

První byla 
MelánieÚstecký kraj zvažuje podání žá-

dosti do projektové výzvy v rám-
ci operačního programu Výzkum 
a vývoj pro inovace – Populariza-
ce, propagace a medializace vědy 
a techniky. Hlavním cílem projektu 
by byl vznik návštěvnického centra 
v Terezíně, které by bylo zaměřené 
právě na propagaci vědy a techniky 
pro školou povinnou mládež. Tako-
vým centrem se myslí zábavně na-
učné centrum, které nenucenou po-
pulární formou a prostřednictvím 
interaktivních pomůcek a exponá-
tů nabízí výuku a možnost hlub-
šího porozumění podstaty fyzikál-
ních a přírodních jevů.
 Jednání o přípravě projektu se 
s hejtmankou Janou Vaňhovou zú-
častnil také František Jochman 
za Krajskou hospodářskou komoru 

Ústeckého kraje a rektorka Univer-
zity Jana Evangelisty Purkyně Iva 
Ritschelová. Pokud se UJEP do pro-
jektu zapojí, bude jejím úkolem při-
pravit vlastní obsahovou náplň cent-

ra takovou formou, aby zaujala prá-
vě cílovou skupinu – především děti 
a mládež. Snahou totiž je zvýšit zá-
jem mladé generace o studium tech-
nických oborů a tím posílit růst po-

čtu studentů těchto oboru na střed-
ních odborných a vysokých školách.
 Projekty jsou v rámci výzvy hra-
zené ze 100 % a náklady se před-
pokládají 30 – 150 milionů korun.

Kraj a univerzita ve společném projektu

Vážení občané
Ústeckého kraje,
milí čtenáři,
dostává se vám do rukou první 
číslo nového ročníku Krajských 
novin. Zdálo by se, že na tom 
není nic zvláštního, vždyť v loň-
ském roce i letech předešlých jste 
se mohli s naším informačním 
měsíčníkem setkávat jako s vklá-
danou přílohou do některých 
deníků distribuovaných po na-
šem kraji. Pro více než 800 tisíc 
obyvatel kraje bylo tímto způ-
sobem každý měsíc k dispozici 
něco přes 20 tisíc výtisků Kraj-
ských novin. Tento poměr (tedy 
spíše nepoměr) se nám příliš ne-
zamlouval. Zajímavé informa-
ce o dění v našem kraji se dostá-
valy do rukou pouze malému po-
čtu obyvatel. Proto od letošního 
ledna dochází ke změně. Měsíční 
vydání Krajských novin v počtu 
230 tisíc výtisků je distribuová-
no Českou poštou přímo do poš-
tovních schránek. 
   Cílem této změny je oslovit da-
leko větší počet obyvatelů regi-
onu. Zjednodušuje se tím i výro-
ba novin a kupodivu se i ušetří. 
Snahou redakce bude přinášet 
vám zajímavé informace o kraji. 
Uvítáme každý váš názor na ob-
sah novin, zajímat nás bude, ja-
kým způsobem jste se k výtisku 
novin dostali, zda jste jej nalez-
li ve schránce, v domě na scho-
dišti s reklamními letáky nebo 
vás na ně upozornil soused, ko-
lega či známý. Těšíme se na vaše 
ohlasy a dopisy a přejeme sobě 
i vám, aby se Krajské noviny sta-
ly oblíbeným titulem.

Ústecký kraj uzavřel rok 2009 a začíná nový rok, 
který podle řady ekonomů bude velmi náročný. 

Pro náš kraj o to více, protože se stane 
kolbištěm největších politických sou-
peřů. Jak se na rok 2010 připravili 
představitelé krajské vlády a jaký vý-
voj Ústecký kraj očekává v následu-
jících měsících, jsme se zeptali 
v prvním novoročním rozhovo-
ru hejtmanky Jany Vaňhové.

Pravděpodobně nejvýznamněj-
ší událostí letošního roku budou 
parlamentní volby. V Ústeckém 
kraji kandiduje předseda ČSSD 

a proti němu budou stát silní ri-
valové z ODS, ale také z dalších 
politických stran. Jak se tato sku-
tečnost dotkne fungování kraje?

 Máte pravdu, celá Česká re-
publika s napětím očekává volby 
do sněmovny. Čím dříve k volbám 
dojde, tím lépe pro nás všechny. 
Z voleb vzejde akceschopná re-
prezentace s potřebným mandá-
tem. Věřím, že nová vláda přijme 
potřebná opatření, která pomo-
hou řešit hospodářskou krizi. Ús-
tecký kraj bude během volebního 
období fungovat standardně, stej-
ně jako tomu bylo doposud, pro-
tože krajská reprezentace se ne-
změní. Krajské volby proběhnou 
až v roce 2012. 

Zajímá mne, jestli vítáte zvýše-
nou mediální pozornost, kterou 

jistě střet největších politických 
soupeřů vyvolá?
 Vítám, že se budou média věnovat 
aktuálním otázkám v Ústeckém kraji 
a nová vládní reprezentace snad ko-
nečně přikročí k opatřením, která je 
potřeba přijmout. Narážím například 
na nezaměstnanost a vyšší angažo-
vanost vlády v této věci nebo napří-
klad zdravotní stav obyvatel v kraji 
a obnovení akreditace onkologické-
ho centra v Chomutově. To jsou na-
léhavá témata Ústeckého kraje a vlá-
da by se k nim měla přihlásit a učinit 
námi navrhovaná opatření.

A jaká opatření by to podle Vás 
měla být?

 V první řadě je nutné urychleně 
dofi nancovat a dostavět projekty 
započaté v minulých letech. Jejich 
zmrazením nebo prodlužováním 
zvyšuje stát fi nanční náklady, kte-
ré šplhají do astronomických čás-
tek. Nejdůležitější akcí je urychle-
ná dostavba dálnice D8, která vý-
razně pomůže zvýšit dostupnost 
kraje a rozvoji podnikání v regio-
nu. Dalším důležitým krokem ze 
strany vlády je změna statutu stra-
tegické průmyslové zóny Triangle 
tak, aby sem mohli přijít i menší in-
vestoři a došlo by k vytváření no-
vých pracovních míst.

Pokračování na str. 2

Krátce

Ústecký kraj - Student 3. ročníku Střední od-
borné školy služeb a Středního odborného uči-
liště Kadaň, příspěvkové organizace Ústecké-
ho kraje  Luboš Jíra se kvalifi koval na zimní 
olympiádu ve Vancouveru. Je třetím nejmlad-
ším sportovce z 88členné výpravy sportovců 
ČR. Naši zem a také Ústecký kraj bude repre-
zentovat v disciplíně sáně dvojic. Jeho závod se 
jede na čtyři jízdy a spolu s Matějem Kvíčalou 
nastoupí k první jízdě 17. února 2010 v 17 ho-
din tamního času, což je 18. února ve dvě hodi-
ny ráno našeho zimního středoevropského času. 
Luboš je žákem oboru agropodnikání, od říj-
na má kvůli sportu individuální studijní plán. 
V této sezóně reprezentoval ČR v juniorech, nyní 
je v mužích a pojede tedy do Vancouveru. Je čle-
nem SK Reál saně Klášterec nad Ohří (Ústecký 
kraj), kde je předsedou jeho otec, též Luboš Jíra.
Ten je zároveň trenérem české sáňkařské muž-
ské reprezentace a pojede také na ZOH. Druhý 
člen „dvojsáněk“ Matěj Kvíčala je členem oddí-
lu ve Smržovce (Liberecký kraj), oba se dali do-
hromady právě v juniorské reprezentaci.

Luboš Jíra
do Vancouveru

Děčín - Prvním dítětem, které se 
v roce 2010 narodilo v našem kraji, 
je Melánie Morová. Přišla na svět 
v Nemocnici Děčín, o.z. deset mi-
nut po půlnoci na Nový rok (2,8 kg 
a 48 cm). Další „rychlíci“ si pospí-
šili v Ústí nad Labem – holčička, 
která přišla na svět v 01:38, chlapce 
Antonína pak oznámila porodnice 
v Roudnici v 05:45. O tom, že prv-
ní hodiny nového roku byly mnoh-
de radostné, svědčí i skutečnost, že 
další děti přicházely na svět brzy 
ráno a dopoledne v Kadani, Lito-
měřicích, Žatci i Rumburku.
 Rada kraje schválila poskytnu-
tí příspěvku 20 tisíc korun z fon-
du hejtmanky paní Denise Morové, 
matce prvního občánka kraje roku. 

Luboš Jíra, český olympionik,
na startu jednoho z nedávných 
závodů Světového poháru.
Napravo je trenér české
reprezentace Luboš Jíra st. 
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Rozpočtová opatření Ústeckého kraje č. 1/2010
RÚK provedla rozpočtové opatření – zvýšení rozpočtu Ústeckého kraje 
o 478 580 tis. Kč na celkový objem ve výši 13 164 508 tis. Kč. V rámci 
rozpočtových opatření Ústeckého kraje č. 1/2010 – zvýšení rozpočtu Ús-
teckého kraje o 478 580 tis. Kč – dochází k zapojení zůstatku finančních 
prostředků kraje k 31. 12. 2009, jejichž čerpání přechází do roku 2010. 
Použití uvedených finančních prostředků je účelové (nepodléhá schvále-
ní orgány kraje) – jedná se o povinný odpočet ze zůstatku hospodaření 
Ústeckého kraje za rok 2009. 

Předběžná rekapitulace hospodaření Ústeckého kraje za rok 2009

Organizace a zabezpečení ambulantní pohotovostní péče
na území Teplicka v roce 2010
Rada Ústeckého kraje po projednání doporučuje zastupitelstvu rozhod-
nout o uzavření smlouvy na zabezpečení ambulantní pohotovostní péče 
(APP). Rada města Teplice na svém zasedání dne 18. 12. 2009 odmítla 
participaci s ÚK na zajištění a organizaci předmětné pohotovostní péče. 
Proto navrhnul odbor sociálních věcí a zdravotnictví zajištění služeb APP 
v roce 2010 na území Teplicka prostřednictvím uzavření smluvního vzta-
hu mezi krajem a příslušným provozovatelem. Obdobným způsobem 
bylo postupováno i v roce 2009, kdy Statutární město Teplice rovněž od-
mítlo spolupráci s krajem na zabezpečení tohoto druhu zdravotní péče. 

Problematika úhrady regulačních poplatků dle zákona č. 48/1997 Sb.
RÚK vzala na vědomí komplexní informace o:
• správním řízení zahájeném Ministerstvem vnitra České republiky
 (dále jen „MVČR“) dne 6. 1. 2010 vůči Ústeckému kraji ve věci po-
 zastavení účinnosti usnesení přijatých orgány kraje v souvislosti
 s hrazením regulačních poplatků za občany Ústeckého kraje, 
Dále Rada konstatovala
• že správním řízením zahájeným ze strany MVČR je zasahováno
 do ústavně zaručeného práva Ústeckého kraje vlastnit majetek
 a hospodařit s ním samostatně, 
• že Ústecký kraj navíc nikterak nezasahuje do výlučné kompetence
 státu regulovat veřejné zdravotní pojištění.
Pro jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje jsou následně připraveny 
dvě varianty možného řešení:
1. rozhodnout o podání návrhu na zahájení řízení o kompetenčním
 sporu, v němž by se Zastupitelstvo Ústeckého kraje domáhalo urče-
 ní, že je jeho samostatné působnosti ÚK na základě dohod o převze-
 tí plnění oprávněn za své občany, kteří o to projeví zájem, hradit re-
 gulační poplatky.
2.  odvolat veřejný příslib a poskytovat dary občanům kraje, kteří uhradi-
 li poplatky v některém ze závodů společnosti Krajská zdravotní a.s.

Ústí nad Labem - Před pár týd-
ny (6. ledna) zaznamenal generál-
ní konzulát v Drážďanech změnu 
ve vedení. Do jeho čela nastoupi-
la Doc. PhDr. Jarmila Krejčíková, 
CSc. Protože hejtmanka Ústecké-
ho kraje Jana Vaňhová se osobně 
zasadila za zachování drážďanské-
ho konzulátu, zavítala na sklonku 
minulého roku Jarmila Krejčíková 
na návštěvu Ústeckého kraje, aby 
se s hejtmankou seznámila a podě-
kovala za tuto iniciativu.
 Tématem jednání byly přede-
vším plánované projekty Ústecké-
ho kraje, v nichž se počítá s účas-
tí německé strany. Hovořilo se ze-
jména o zimních olympijských 
hrách dětí a mládeže, jež plánuje 
Ústecký a Karlovarský kraj na rok 
2012, a vytvoření přeshraničního 

centra pro rozvoj demokracie a za-
pojení veřejnosti. Cílem projek-
tu je navázání a prohloubení spo-
lupráce mezi organizacemi, kte-
ré se zabývají bojem proti extre-
mismu v Sasku a v Ústeckém kra-
ji. Nová konzulka jasně deklarova-
la, že priority Ústeckého kraje se 
stanou i prioritami jejího konzulá-
tu, a přislíbila pomoc a osobní in-
tervence na diplomatické úrovni. 
Pro rok svého nástupu si stanovila 
jako hlavní cíl zachování dnů čes-
ké a německé kultury a zviditel-
nění města Terezín v rámci tohoto 
projektu. „Naší snahou je, aby Te-
rezín bylo živé a prosperující měs-
to a zároveň živoucí pamětí minu-
losti, jež musí být stále připomíná-
na,“ řekla k záměru Jana Vaňhová, 
hejtmanka Ústeckého kraje.

V naší nové rubrice chceme 
čtenářům Krajských novin 

nabídnout pohled do „hejtman-
ské korespondence“. Na vede-
ní Ústeckého kraje i na odbory 
krajského úřadu se obracejí ob-
čané kraje s různými problémy, 
žádostmi, názory a dotazy.

 Například pan Jiří Prey z Teplic 
vyjádřil ve svém dopise hejtman-
ce starost o osud průmyslových 
ploch, areálů a objektů v našem 
kraji. Z odpovědi uvádíme: Náš 
kraj prošel a prochází průmyslo-
vou restrukturalizací a z toho mo-
hou pramenit některé těžkosti, kte-
ré kraj musí řešit. Strukturální zá-
sahy s sebou nesou i změny ve
využívání některých rozsáhlých 
ploch a areálů i objektů. To vyvo-
lává následně potřebu dalších při-
způsobení v infrastruktuře, jako 
je například doprava. Některé ze 
strukturálních změn může ovlivnit 
ze své pozice krajský úřad, řadu 
transformací provádějí za účas-
ti správních orgánů samy podni-
katelské subjekty, některé restruk-
turalizační zásahy jsou pak přímo 
v kompetenci měst a obcí, aniž 

by kraj měl možnost jejich zása-
hy a rozhodování ovlivnit. Je pro-
to správné, že se snažíte dostat od-
povědi na Vaše otázky i na přísluš-
ných magistrátech.
 Další z dopisů dorazil z Litvíno-
va. Pisatel se zabýval dopady hos-
podářské krize na náš kraj a vy-
jadřoval naději, že krajští politici 
vyvinou v rámci svých kompeten-
cí úsilí ke zlepšení postavení kra-
je v rámci republiky. Z odpovědi 
paní hejtmanky: Vážím si toho, že 
citlivě vnímáte současné problé-
my našeho kraje i dopady celkové 
ekonomické situace. Vedení Ús-
teckého kraje není lhostejné, jak 
je náš kraj vnímán veřejností a sa-
motnými obyvateli kraje. Snaha 
vedení kraje je například všemož-
ně podpořit opatření ke snižování 
nezaměstnanosti. Značné množ-
ství prostředků věnuje kraj na za-
jištění dopravy, velká část rozpoč-
tu kraje putuje do školství a zdra-
votnictví i do projektů ze sociál-
ní oblasti nebo zlepšování život-
ního prostředí. Kraj například po-
tvrdil, že i v roce 2010 bude po-
kračovat v úhradě regulačních po-
platků ve zdravotnictví.

Z jednání rady

Navštívili nás

Píšete nám...

„Očekáváme oživení,
ale musíme být připraveni“

Pokračování ze str. 1

Loňský rok byl ve znamení hos-
podářského poklesu, jaký pod-
le Vás bude rok 2010? A jak to 
ovlivní Ústecký kraj?
 Nejen podle mě, ale i podle řady 
odborníků dojde v průběhu roku 
k ekonomickému oživení. Přes-
to nemůžeme očekávat, že se vrá-
tíme k podobnému hospodářské-
mu růstu, který jsme zažili v le-
tech 2005 až 2007. Ty časy už jsou 
pryč. V současné době se musíme 
připravit na velmi náročné obdo-
bí, které bude vyžadovat mnohem 
větší pracovní nasazení a důraz 
na efektivitu. Musíme se připravit 
na zásadní rozhodnutí nově vzniklé 
vlády, která, jak pevně věřím, po-
může nastartovat a urychlit hospo-
dářský rozvoj i u nás v regionu.

Jaké změny podle Vás přinese 
nový rok pro obyvatele Ústecké-
ho kraje? 

 Největší změnou, kterou pocí-
tí obyvatelé Ústeckého kraje již 
v průběhu tohoto roku, bude výraz-
né zlepšení kvality železniční pře-
pravy. Na sklonku uplynulého roku 
se České dráhy zavázaly, že v ně-
kolika letech dojde k modernizaci 
vozového parku a největší nasazení 
nových vlaků by mělo proběhnout 
právě letos. Rovněž chceme docílit 
toho, aby se významné energetic-
ké a chemické společnosti přihlá-
sily k zodpovědnosti za zdravot-
ní stav obyvatel v Ústeckém kra-
ji. Důležitou událostí v kraji bude 
rovněž každoroční Zahrada Čech, 
kde budou podnikatelé prezentovat 
nejlepší výrobky pocházející z na-
šeho kraje. 

Když říkáte, že Ústeckému kraji 
chybí cestovní ruch a turisté, co 
konkrétně pro jeho rozvoj plánu-
jete udělat?
 Jednou z činností, které se dlou-
hodobě věnujeme, je propaga-

ce Ústeckého kraje v zahraničí. 
Vznikly zajímavé publikace, kte-
ré odbourávají stereotypní vnímá-
ní našeho regionu jako nehostin-
né krajiny. Prezentujeme se jako 
vhodná lokalita pro aktivní rodin-
nou dovolenou s celou řadou jak 
kulturních, tak přírodních pamá-
tek. Svůj význam má i naše zastou-
pení v Bruselu a usilování o zařa-
zení Českého Švýcarska do sezna-
mu UNESCO. Měli bychom být 
více hrdí na to, co tady u nás v kra-
ji máme a lépe využít náš potenci-
ál. Tak například v žádném jiném 
regionu v České republice se ne-
nachází unikátní architektonický 
celek, který by se svým osudovým 
příběhem rovnal Terezínu. Také 
podporujeme vznik návštěvnické-
ho centra v Terezíně na propagaci 
vědy a výzkumu. 

Uvedla jste, co obyvatele Ústec-
kého kraje čeká v následujícím 
roce, víte už dnes, čeho se urči-

tě nedočkají? Jaké projekty zů-
stanou pro letošní rok „u ledu“?
 S klidným svědomím mohu říci, 
že neplánujeme opustit placení po-
platků u lékaře. Ústecký kraj bude 
držet svůj slib a bude zdravotnické 
poplatky pacientům ve všech kraj-
ských zdravotnických zařízeních 
proplácet. Ke změně nedojde ani 
v otázce prolomení těžebních limi-
tů, stále budeme hájit zájmy oby-
vatel Ústeckého kraje na prvním 
místě. A bohužel nedokončeným 
projektem letos zůstane i zmiňova-
ná dálnice D8.

Na závěr, prosím, řekněte, co 
byste popřála Ústeckému kraji 
pro rok 2010?
 Přeji nám, aby se splnila všechna 
předsevzetí, ke kterým jsme se za-
vázali, hodně sil, abychom obstá-
li všem výzvám nastávajícího roku 
a abychom se měli o něco lépe než 
v roce uplynulém. 

(PRM)

Ústí nad Labem - Centrum na pod-
poru integrace cizinců v Ústec-
kém kraji zahájilo svoji činnost už 
vloni v dubnu, od prosince půso-
bí v Národním domě v centru kraj-
ského města v ul. Velká Hradební, 
a v polovině ledna bylo s defi nitiv-
ní platností a slavnostně otevřeno. 
Provozovatelem je ústecká Poradna 
pro integraci a v centru najdou ci-
zinci legálně působící v našem re-
gionu na dvě stě metrů čtverečních 
ploch k setkávání, zábavě, vzdělá-
vání i třeba učení se českého jazyka. 

Hovoří Jana Ryšánková

 Partnery centra jsou město Ústí 
nad Labem, cizinecká policie, li-
toměřická diecézní charita, Svaz 
Vietnamců v ČR, Kurdské ob-
čanské sdružení v ČR a také Ús-
tecký kraj. Jana Ryšánková, kte-
rá jako členka Rady ÚK zodpo-
vídá i za sociální oblast v našem 
regionu nám řekla: „Zatím půso-
bí v České republice centra v šes-
ti krajích, ale pět z nich jsou jako 
státní řízena ministerstvem vnitra, 
pouze naše ústecké je nevládní in-
stitucí. Velmi oceňuji práci týmu, 
jenž toto centrum připravil a bude 
řídit jeho činnost. Ústecký kraj ji 
bude samozřejmě všemožně pod-
porovat, vždyť je to hmatatelný 
důkaz toho, že se začleňováním 
občanů třetích zemí do majoritní 
společnosti to v našem kraji mys-

líme vážně. Spatřuji v tom i pří-
spěvek v boji proti rasismu, xe-
nofobii nebo extremismu, které se 
projevují občas i v naší veřejnosti. 
Těžko se můžeme tvářit, že cizinci 
v našem regionu nežijí, jestliže se 
Ústecký kraj řadí v počtu imigran-
tů a ostaních cizinců na třetí místo 
v rámci České republiky. Porad-
na pro integraci nenabízí jen služ-
by pro občany z jiných zemí, ale 
je svými aktivitami přínosná i pro 
podnikatele a fi rmy, které práci ci-
zincům nabízejí. Snažší orientace 
cizinců v našich pracovně-práv-
ních a občansko-právních vzta-
zích, nemluvě o základní znalos-
ti češtiny, je výhodná právě pro je-

Ústecký kraj - Na jednání 
u hejtmanky Jany Vaňhové se sešli 
generální ředitel Správy železnič-
ní dopravní cesty, s.o. (SŽDC) Jan 
Komárek a zástupce SŽDC v Ús-
teckém kraji, ředitel Josef Kalivo-
da, náměstek generálního ředitele 
Českých drah, a.s. pro osobní do-
pravu Antonín Blažek, s ním z ČD 
Petr Hinterholzinger a Patrik Ko-
nopásek a zástupci odboru dopra-
vy a silničního hospodářství kraj-
ského úřadu Jindřich Franěk a Ja-
kub Jeřábek.
 Jediným tématem podrobného 
jednání byla železniční infrastruk-
tura, konkrétně železniční tratě 
a stanice včetně nástupišť a budov 
v Ústeckém kraji. Poté, co Ústecký 
kraj uzavřel dlouhodobou smlou-
vu s dopravcem Českými draha-
mi, a.s., je potřeba co nejdříve začít 
jednat a pracovat na zlepšení sta-
vu železničních tratí. „Ve smlouvě 
s dopravcem jsme sjednali na mno-
ha linkách nasazení nových či mo-
dernizovaných vozidel. Proto bude 
nutné zlepšit stav tratí, aby na nich 
vlaky nejezdily padesátikilometro-
vou rychlostí, ale aby se mohl plně 
využít potenciál nových vozů,“ 
řekla k tomu hejtmanka Jana 
Vaňhová. „Protože pro projekt no-
vých vozidel pořizovaných z do-
tací regionálního operačního pro-
gramu chybí krátké úseky elek-
trifi kované tratě do Litvínova či 
do Kadaně, probrali jsme i kro-
ky řešící tento problém,“ doplni-
la průběh jednání paní hejtmanka.
 Odbor dopravy a silničního hos-
podářství Ústeckého kraje prezen-
toval a předal komplexní materi-
ál shrnující nejpalčivější nedostat-
ky železniční infrastruktury v kraji, 
které brzdí železnici nejen v rych-
losti jízdy, ale i v kvalitativním vní-
mání prostředí stanic a bezpečnos-

ti nástupů. Zvláštní pozornost byla 
věnována prostředí výpravních bu-
dov, kde se požadavky kraje rozdě-
lují na ČD, a.s., odpovědné za sa-
motné budovy a jejich vybave-
ní, a na SŽDC, s.o., odpovědnou 
za výšky nástupišť. Generální ře-
ditel Komárek, stejně jako všichni 
účastníci ze SŽDC a ČD, iniciati-
vu kraje a jeho zájem o budoucnost 
železnice přivítal. Termín dalšího 
jednání byl stanoven na únor 2010. 
Tématem bude už konkrétní har-
monogram stavebních akcí s ohle-
dem na volné investiční prostředky.
 Priorita je přiřazována tratím, kde 
budou jezdit nová vozidla, a stani-
cím, kde se pohybuje nejvíce cestu-
jících. Efekt z investičních akcí tak 
bude zřetelný pro co nejširší veřej-
nost. Mezi mnohými lze zmínit ná-
vrhy na zvýšení traťové rychlosti 
v úseku Oldřichov u Duchcova – 
Litvínov, Rumburk – Velký Šenov, 
nebo Lovosice – Litoměřice hor.n. 
a zlepšení prostředí stanic a nástu-
pišť v Klášterci nad Ohří, Chomu-
tově nebo Litoměřicích hor.n.

Ústí nad Labem - Již pátý Ústec-
ký Den ošetřovatelství uspořádala 
Vyšší odborná škola zdravotnická 
a SZŠ v Ústí n. L., příspěvková or-
ganizace kraje a jedna z jeho páteř-
ních škol. Pod názvem Intenzivní 
péče 21. ledna proběhl den předná-
šek, diskuzí a vyměňování zkuše-
ností všeobecných
sester, záchraná-
řů, porodních 
asistentek, labo-
rantů, záchraná-
řů i pedagogů. 
Jak řekl

v úvodu zástupce hejtmanky Pa-
vel Kouda, hlavní téma je vlast-
ně shodné s jednou z priorit Ús-
teckého kraje – poskytovat obča-
nům kvalitní, vysoce odbornou, 
rychlou a dosažitelnou zdravotní 
péči. Ta je samozřejmě nemyslitel-
ná bez neustálého vzdělávání pra-
covníků a odborníků. Mezi účast-
níky byli i odborníci z jiných kra-
jů ČR a společně si vyslechli napří-
klad přednášky o využití simuláto-
rů ve výuce, o rozhodovacích pro-
cesech u záchranné služby, o ošet-
řovatelském procesu u kompliko-

vané meningitidy, o záchraně to-
noucích ba dokonce o omy-

lech zdravotnických pracov-
níků. Právě podobná se-

tkání se vzdělávací ná-
plní by je měla eli-

minovat…

Pro snazší začleňování cizinců 

Koleje, vlaky a nádraží

O intenzivní péči ve zdravotnictví

Za velkého zájmu cizinců bylo centrum otevřeno… Radní Jana Ryšán-
ková (druhá zprava) spolu s náměstkyní primátora Ústí n. L. Zuzanou 
Kailovou a dalšími hosty

Vicehejtman Pavel Kouda k účastníkům Dne ošetřovatelství v konfe-
renčním sálu krajského úřadu: „Vážíme si vaší práce a  vašeho zod-
povědného přístupu k péči o zdraví a záchranu životů občanů našeho 
kraje. Díky!“

Moderní souprava CityElefant na 
hlavním nádraží ČD v Ústí nad 
Labem, kam zajíždějí zatím jen 
soupravy z Prahy…

jich potencionální zaměstnavate-
le, školy a další instituce, se který-
mi azylanti, imigranti a ostatní ci-
zinci přicházejí do styku.“

Kde získat informace?

 Centrum v Národním domě 
v Ústí nad Labem bude poskytovat 
zdarma (projekt je fi nancován z Ev-
ropského fondu pro integraci stát-
ních příslušníků třetích zemí – EIF) 
právní a sociální poradenství, vzdě-
lávání, kulturní vyžití i socio-kul-
turní kurzy pro cizince. Jako infor-
mační centrum rovněž nabízí bez-
platný přístup do internetu pro-
střednictvím řady kvalitních počí-
tačů, je vybaveno satelitní techni-
kou, knihami i časopisy v cizích ja-
zycích a děti dospělých návštěvní-
ků tu mohou využít i hracích kout-
ků. Centrum na podporu integra-
ce cizinců je přístupné samozřej-
mě i zájemcům z řad široké veřej-
nosti. Podrobnosti o činnosti Centra 
na tel. 475 216 536, e-mail: usti@
centrumcizincu.cz a na webových 
stránkách: www.centrumcizincu.cz. 

1 finanční prostředky na bankovních účtech k 31. 12. 2009 910 399
2 finanční prostředky na účtech fondů k 31. 12. 2009 -187 170

3 nevyčerpané prostředky ze státního rozpočtu -2 261

4 účelové prostředky roku 2009 - projekty -245 556

5 SPZ - Triangle – rezerva (vázané výdaje) -39 065

6 zasmluvněné finanční prostředky z roku 2009  -6 789

7 zůstatek finančních prostředků k 31. 12. 2009 * 429 558
* Zasmluvněné finanční prostředky z r. 2009 na investiční akce a akce velké údržby
 budou vyčísleny během ledna 2010. 
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Bude vás zajímat

● V úterý 2. února bude odpoledne slavnostně otevřen po náročné re-
konstrukci Domov mládeže ve Štětí, v němž je 90 míst pro žáky zdej-
ších středních škol, které jsou zřizovány Ústeckým krajem. Během re-
konstrukce bydleli provizorně ve štětském hotelu TEREK. 

● Již devatenác-
tého ročníku stře-
doevropského ve-
letrhu cestovní-
ho ruchu Holiday 
World se na výsta-
višti Incheba Expo 
v pražských Hole-
šovicích zúčastní 
samostatnou expo-
zicí rovněž Ústec-
ký kraj (skica expozice). Spolu s ním budou nabízet své aktivity i ně-
která přizvaná města, obecně prospěšné společnosti a další partneři.

● V belgickém Bruselu, sídle Evropské unie, budou ve dnech 9. – 
11. února důležitá jednání Plenárního zasedání Výboru regionů, a to 

i za účasti představitelů naše-
ho kraje. Na závěr se připravuje 
už III. Český ples, který byl vloni 
30. ledna součástí doprovodných 
akcí českého předsednictví v Radě 
EU. (Na snímku z loňského plesu 
hejtmanka Jana Vaňhová s s vice-
hejtmanem Pavlem Koudou a pri-
mátorem Ústí n. L. Janem Kubatou)

● Po Hejtmanském dnu v Lovosicích, kam pozvala na 26. ledna 
hejtmanka Jana Vaňhová starosty z oblasti Lovosicka a Roudnicka, 
se další pravidelné setkání připravuje do Chomutova, a to na čtvrtek 
25. února. O obou akcích vás budeme podrobně informovat na webu 
kraje i na stránkách Krajských novin.

● Zámeček Červený hrádek 
u Jirkova (na snímku) bude 
hostit ve dnech 25. – 26. 
února členy Asociace krajů 
České republiky, tedy všech-
ny hejtmany naší země. Jed-
nání navážou na nedávné ro-
kování v Brně, které proběh-
lo v rámci veletrhu Region-
tour.

● Už sedmý ročník oceňování nejaktivnějších a nej-
prospěšnějších dobrovolníků Ústeckého kraje se 
v těchto dnech uzavírá. Pod názvem Křesadlo 2009 
bude ukončen předáváním ocenění dobrovolníkům 
ve čtvrtek 11. března v Činoherním studiu v Ústí nad 
Labem – Střekově. (Cena Křesadlo)

Ústecký kraj - Pro Ústecký kraj je 
školství jedním z klíčových témat 
tohoto volebního období. Z toho 
důvodu byl vytvořen balíček Moti-
vačních programů pro střední škol-
ství v Ústeckém kraji. Jeho součás-
tí je například i stipendijní program 
pro žáky středních škol ve vybra-
ných oborech vzdělávání. Jedná se 
převážně o řemeslné učební obo-
ry. Podpora těmto vybraným obo-
rům ovšem nekončí jen u peněžité 
motivace pro žáky. Kraj má zájem 
o zabezpečení dostatku absolventů 
středních škol v oborech a kvalifi -

kacích, které jsou marně poptává-
ny malými i velkými zaměstnava-
teli na trhu práce v kraji. 

Podrobné informace

 Z toho důvodu vznikla série krát-
kých reportážních fi lmů, ve kte-
rých je zábavnou formou přimě-
řenou věku žáků základních škol 
představeno vždy jedno řemeslo. 
Jeho klady a zápory přiblíží úspěš-
ný živnostník, žáci daného oboru 
napoví, jak těžká škola to je i jaké 
vyhlídky má absolvent do budouc-

na. Každým dílem, který je věno-
vaný jednomu z vybraných obo-
rů, provedou animované postavič-
ky, které mluví formou blízkou ge-
neraci 14 – 15letých. Filmy pro 
Ústecký kraj připravila produkční 
společnost R1 Lyra. Ta je také po-
stupně odvysílá. Dále jsou výsled-
né spoty ke zhlédnutí na webových 
stránkách kraje v sekci školství. 
Tam je u každého oboru kromě sa-
motného fi lmu i seznam škol, které 
daný obor mají v nabídce, s inter-
aktivním odkazem na jejich strán-
ky. Odbor školství také zkontakto-
val prostřednictvím krajské peda-
gogické poradny 
výchovné po-
radce základ-
ních škol, aby 
tento materiál 
používali při 
motivaci žáků 
k výběru bu-
doucího povo-
lání.

Hovoří Petr Jakubec

 Radní pro oblast školství Petr Ja-
kubec (na snímku) k projektu do-
plňuje: „Projekt Život s řemeslem 
je určený ke stimulování a ožive-
ní zájmu žáků a rodičů o získání 
perspektivní kvalifi kace v řemesl-
ných učebních oborech nedostat-
kových na trhu práce. I přes jistý 
nárůst zájmu jsou totiž technické 
obory ve středních školách dlou-
hodobě považovány za studijně ná-
ročné a přes velkou jistotu budou-
cího zaměstnání 14 – 15 leté děti 
často dají přednost zdánlivě snazší-
mu studiu ve školách službových, 
ekonomických a všeobecně vzdě-
lávacích. Filmové spoty proto žá-
kům srozumitelně a zábavně před-
vedou, že jim tyto obory kromě 
atraktivního studia zajistí i dob-
ré uplatnění v budoucnosti.“ 

Život s řemeslem

„Dobré listy“ vysokoškolákům

Zimní olympiáda s 68 sportovci z našeho kraje!

Přehled oborů vzdělání podporovaných motivačním programem

Kód oboru Forma studia Název oboru
33-59-H/001 denní Čalouník

36-52-H/001 denní Instalatér

36-55-H/001 denní Klempíř - stavební výroba

36-67-H/004 denní Obkladač

36-69-H/001 denní Pokrývač 

36-64-H/001 denní Tesař 

29-56-H/001 denní Řezník - uzenář 

23-51-H/001 denní Zámečník/Strojní mechanik

36-67-H/001 denní Zedník

28-44-M/001 denní Aplikovaná chemie

Poznámka: Jedná se o obory vzdělání dlouhodobě poptávané trhem práce 
v kraji, ze kterých v posledních letech vycházelo jen velmi málo absolventů. 

Více na www.kr-ustecky.cz a http://skolstvi.kr-ustecky.cz/zivotsre-
meslem. Zde lze nalézt informace ještě o dalších oborech vzdělání, nad 
rámec motivačního programu. 

Ústecký kraj - Spousty absolven-
tů vysokých škol včetně univerzit 
nastupují každoročně v Ústeckém 
kraji do zaměstnání k fi rmám a or-
ganizacím, do státní správy, ale 
také zahajují ihned dráhu soukro-
mého podnikání. A přesto vyso-
koškolsky vzdělaní lidé stále chy-
bějí; a nejen oni… Okresní hos-
podářská komora (OHK) v Mos-
tě zahájila pod záštitou krajské 
hejtmanky Jany Vaňhové projekt 
Dobrý list komory OHK pro ab-
solventy vysokých škol, jehož 

smyslem je vyhledávat a prezen-
tovat nejlepší absolventy škol 
z našeho kraje, s trvalým bydliš-
těm v něm a s vynikajícími vý-
sledky během celého studia. Kri-
téria statutu k udělení „dobré-
ho listu“ jsou náročná, mimo jiné 
studijní průměr do 1,5, pouze „vý-
borná“ za diplomovou nebo baka-
lářskou práci, odborné aktivity bě-
hem studia a samozřejmě doporu-
čení školy. 
 Prvních jedenáct Dobrých listů 
bylo uděleno pěti mužům a šesti 

Liberecký kraj - Olympiáda dětí 
a mládeže České republiky je ce-
lorepubliková soutěž krajských re-
prezentací ve sportovních disci-
plínách. Svým charakterem připo-
míná opravdové olympijské hry. 
Kromě slavnostního ceremoniá-
lu, během kterého účastnící zapá-
lí symbolický oheň, jsou ubytováni 
v olympijské vesnici a chybět ne-
může ani složení olympijské pří-
sahy. A samozřejmě jako ta oprav-
dová olympiáda se koná ve dvou-
letých cyklech se střídáním jejich 
letní a zimní podoby. 
 Dětská olympiáda je projektem 
Českého olympijského výboru, 
který si ke spolupráci vybírá jako 
pořadatele jednotlivé kraje; Ústec-
ký měl tu čest pořádat letní olym-
piádu v roce 2007. Nejvíce medai-
lí si tehdy odvezl z Ústí nad Labem 
Jihomoravský kraj, Ústecký obsa-
dil krásné čtvrté místo. Záštitu nad 
Olympiádou dětí a mládeže ČR 
převzala Asociace krajů České re-

publiky a kraje ze svých rozpočtů 
přispívají na reprezentační výběry. 
 Hry IV. zimní olympiády dětí 
a mládeže ČR bude hostit Libe-
recký kraj, který byl nejúspěšněj-
ším regionem minulých ročníků. 

Řádově se počítá s účastí 1 300 
sportovců a trenérů z celé země. 
Na přelomu ledna a února tak bu-
deme moci sledovat boj o medai-
le v běhu na lyžích, skocích na ly-
žích, severské kombinaci, alpském 
lyžování, snowbordingu, ledním 
hokeji, biatlonu, krasobruslení 
a rychlobruslení. Letošní hry bu-
dou obohaceny i o dvě umělec-

ké disciplí-
ny, a to ko-
respondenč-
ní výtvarnou 
soutěž a stan-
dardní tance. 

 Ústecký kraj ve spolupráci s Ús-
teckým krajským svazem ČSTV 
připravil nominaci 68 závodníků 
a 16 trenérů. Zastoupení budeme 
mít ve všech disciplínách mimo 
skoků na lyžích a severské kombi-
nace, ve kterých nemáme výkon-
nostně ani věkově odpovídající 
sportovce. Čtyři závodníci z kaž-
dého pohlaví nás budou repre-

zentovat v běhu na lyžích, v biat-
lonu a v rychlobruslení. Šest dí-
vek a šest chlapců bude soutě-
žit o medaili v alpském lyžová-
ní a na snowboardech a v kraso-
bruslení se předvedou dva chlapci 
a dvě dívky. Zvítězit v hokejovém 
turnaji se pokusí 22členný tým 
vybraný z nejlepších klubů naše-
ho regionu. Kraj ze svého rozpoč-
tu vyčlenil na reprezentaci 570 ti-
síc korun.
 V minulém ročníku zimní olym-
piády, pořádané Zlínským krajem, 
se nám příliš nevedlo a obsadili 
jsme 13. místo, v celkové bilanci 
se pak držíme se 202 body na 11. 
místě. Doufejme, že letošní hry 
budou pro nás příznivější a přive-
zeme domů i nějaké ty zlaté me-
daile. Podpořit mladé sportovce 
svou účastí přijdou kromě zastupi-
telů kraje také olympionici – Kvě-
ta Jeriová-Pecková a Zdeněk Pec-
ka, který bude vlajkonošem při za-
hajovacím ceremoniálu.

Krásná Lípa - Město Krásná 
Lípa považuje boj s vandalis-
mem a kriminalitou za jednu ze 
svých priorit, které se cíleně vě-
nuje již od roku 2007. Na leto-
šek připravuje město i místní ne-
ziskové organizace řadu zajíma-
vých projektů. Město chce na-
příklad zavést kamerový sys-
tém a více podporovat činnos-
ti zaměřené na prevenci vanda-

lismu u dětí. Hlavním impulsem 
pro tyto aktivity se stal projekt 
„Krásná Lípa – náš bezpečný 
domov“, v jehož průběhu vznik-
la analýza prevence kriminality, 
která byla představena na stej-
nojmenné osvětové akci projektu 
v závěru minulého roku. Projekt 
podpořilo české ministerstvo ži-
votního prostředí. Více informa-
cí: www.ekopolitika.cz.

Ústí nad Labem - Zástupci Čes-
kého atletického svazu v čele 
s Helenou Fibingerovou a předse-
dou Liborem Varhaníkem prezen-
tovali před několika dny předsta-
vitelům Ústeckého kraje projek-
tový záměr Atletika pro děti.
 Jeho cílem je podpořit sportov-
ní přípravu nejmladších dětí v at-
letických oddílech a zvýšit počet 
zájemců o tento všestranný sport. 
Přispět k tomu mají nejrůznější 
akce a soutěže pro děti, které by je 
nenásilnou formou přivedly k ra-
dosti z pohybu a zdravému život-
nímu stylu. Zdravotní hledisko je 
také jedním z nosných témat pro-
jektu. Pro účel práce s nejmenší-
mi dětmi byla vytvořena speciální 
sada sportovního náčiní. Děti za-
ujmou příjemné materiály a pes-
tré barvy, rodiče potom jistě po-
těší bezpečnostní atesty, které ná-
řadí obdrželo. Na jednání se řeši-
la také otázka fi nancování celé-

ho projektu. Jak řekla hejtman-
ka Vaňhová, Ústecký kraj by jej 
rád podpořil v rámci možností, 
kterými disponuje. Hlavní sna-
hou ale bude najít takovou výzvu 
z operačních programů, do kte-
ré by bylo možné projekt podat. 
I v těchto aktivitách může kraj 
svazu pomoci.
 „Atletika je sport, který svou roz-
manitostí dává příležitost všem dě-
tem zapojit se do sportovní přípra-
vy. Připravuje děti nejen po kon-
diční stránce, ale zajišťuje i sociál-
ní integraci v rámci oddílu. Nelze 
opomenout ani výchovu dětí k fair 
play. Abychom děti pro sport zís-
kali už v nejmladším věku a spor-
tem naplnili jejich další život, je 
důležité mít také dobře proškolené 
a nadšené trenéry. Nakonec největ-
ší odměnou pro nás všechny jsou 
úspěchy vrcholových sportovců,“ 
řekla v závěru bývalá reprezen-
tantka Helena Fibingerová.

V e věku 45 
let zemřel 

20. ledna 2010 
po těžké ne-
moci pan Jaro-
slav Herodes. 
Od ledna 2003 
byl na Kraj-
ském úřadu Ústeckého kraje pra-
covníkem krizového řízení odbo-
ru kancelář hejtmana, vloni byl 

jmenován tajemníkem Bezpeč-
nostní rady Ústeckého kraje. Měl 
na starosti obranné plánování, 
podílel se na řešení a odstraňová-
ní následků mimořádných událos-
tí, například povodní, a úzce spo-
lupracoval se všemi složkami In-
tegrovaného záchranného systé-
mu Ústeckého kraje.

Čest jeho památce! 

Proti kriminalitě

Atletika pro děti 

Zemřel Jaroslav Herodes

Hejtmanka předává Dobrý list ing. Ditě Szilvásiové; jeho dalšími dr-
žiteli se stali Ivona Trejbalová, Jan Mísař, Barbora Kabíčková, Tomáš 
Hašek, Zbyšek Posel, Lukáš Bamburák, Hana Mikovcová, Monika Kli-
mešová a Petr Šnobl. A jeden list na ukázku: pro Bc. M. Klimešovou
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A jeden list na uká ku pro Bc M Klimešovou

ženám z několika škol našeho kra-
je. V mosteckém muzeu je v úte-
rý 12. ledna dostali z rukou pře-
stavitelů škol, na nichž studovali, 

hejtmanky Jany Vaňhové, primá-
tora města Mostu Vlastimila Voz-
ky a předsedy představenstva OHK 
Most Rudolfa Junga. 

ozpočtů 
výběry. 
dy dětí 
t Libe-
pěšněj-

očníků.
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Krásné bydlení pro dvaatřicet dětí

Kontrolní den v lihovaru

Česko-saská akademická spolupráce 
se prohlubuje a rozšiřuje

Regionální operační program regionu soudržnosti Severozápad.
Podporováno z Evropského fondu pro regionální rozvoj. „Vize přestane být snem“

www.nuts2severozapad.cz
www.europa.eu

Název projektu:  Ústav sociální péče Háj u Duchcova, p.o.
 Reko stávajícího půdního prostoru budovy č.2
Realizátor:  Ústecký kraj
Finanční zdroj:  Regionální operační program NUTS Severozápad
 9.2 Integrovaná podpora místního rozvoje
 9.2.2.Investice pro zlepšení fyzické infrastruktury
Celkové náklady projektu:  24 435 990,- Kč 
Výše dotace z ERDF + Státní rozpočet (92,5%):  22 603 290,75 Kč 
Termín realizace projektu:  16. 7. 2007 – 30. 7. 2010 
Partner projektu: Ústav sociální péče Háj u Duchcova, p.o.

Základní charakteristika a cíle projektu
Výchozí potřebou, kterou projekt řeší, je funkčně dožilý pavilon 1, který je určen k likvida-
ci. Jeho estetický vzhled i technologické dispozice již neumožňují bezproblémový provoz 
prádelny, kanceláří (vedení ústavu). Budova svým stavem ani technickým vybavením již ne-
odpovídá požadavkům k pokrytí provozu, a faktu, že se navýšila kapacita klientů. Díky re-
konstrukci podkrovních a půdních prostor bude přestěhován provoz prádelny, kanceláří do
podkroví pavilonu 2 Ústavu 
sociální péče Háj u Duchco-
va, z dosud nevyhovujícího 
pavilonu č.1. Zároveň v těch-
to prostorách vznikne i nový 
prostor pro tělovýchovnou, 
terapeutickou a další činnost 
s mentálně a kombinovaně 
postiženými klienty ústavu. 
Tělocvična bude významným 
prostorem pro terapeutické, 
pedagogické a jiné působe-
ní, ale také významným mís-
tem setkávaní komunity kli-
entů ústavu.

Název projektu:  Evropská obchodní akademie Děčín – rekonstrukce budovy
Realizátor:  Ústecký kraj
Finanční zdroj:  Regionální operační program NUTS Severozápad
 9.1. Regenerace a rozvoj měst
 9.1.3.Infrastraktura v oblasti lidských zdrojů
Celkové náklady projektu:  45 331 264,10 Kč 
Výše dotace z ERDF + Státní rozpočet (92,5%):  41 931 419,29 Kč 
Termín realizace projektu:  25. 10. 2007 – 30. 07. 2010 
Partner projektu: Evropská obchodní akademie Děčín, p.o.

Základní charakteristika a cíle projektu
Cílem projektu je dosažení tech-
nického stavu budovy, který bude 
odpovídat dnešním potřebám 
a nárokům kladeným na školu to-
hoto významu. Jedná se o moder-
nizaci a fyzickou obnovu stávají-
cí zastaralé budovy, ve které pro-
bíhá výuka studentů EOA. Projekt 
zároveň řeší stávající prostorový 
nedostatek pro výuku přístavbou 
a nástavbou školy. Výstupem pro-
jektu je moderní škola z hlediska 
stavebních dispozic i z hlediska 
technologicky vyspělého vybavení 
učeben školy. Projekt regeneruje a revitalizuje plochu využívanou pro činnosti v oblasti rozvo-
je lidských zdrojů. Budova školy je zastaralá, její technický stav neodpovídá dnešním potřebám 
a vyžaduje zásadní rekonstrukci. Škola odpovídá všem podmínkám stanoveným v Dlouhodo-
bém záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2005 – 2008 pro tzv. 
páteřní školy, je tedy jedním ze základních kamenů školské soustavy Ústeckého kraje. Její in-
frastruktura však aktuálně neodpovídá roli školy, která je páteřním školám v Dlouhodobém zá-
měru přisouzena. Projekt uvede v soulad požadavky na školu a reálný stav.

Název projektu:  Ústecký kraj, Chomutov, Rekonstrukce v úseku I/13 – Perštejn
 – Vejprty, silnice II/219, III/22310
Realizátor:  Ústecký kraj
Finanční zdroj:  Regionální operační program NUTS Severozápad
 9.3 Dostupnost a dopravní obslužnost
 9.3.1 Rozvoj dopravní infrastruktury regionálního a nadregionálního významu 
Celkové náklady projektu:  169 819 017,80 Kč
Výše dotace z ERDF + Státní rozpočet (92,5%):  155 763 892,96 Kč 
Termín realizace projektu:  01. 09. 2007 – 30. 05. 2010 
Partner projektu: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace

Základní charakteristika a cíle projektu
Projekt se zabývá rekonstrukcí souvislé tra-
sy silnic mezi páteřní komunikací I/13 a ob-
lastí města Vejprty v Krušných horách. Jeho 
účelem je povýšit plynulost a bezpečnost 
dopravy na horských komunikacích II. a III. 
třídy. To povede k lepší dostupnosti pracov-
ních příležitostí pro obyvatele hor v podhůří 
Krušných hor a ke zlepšení atraktivity regio-
nu západní části Krušných hor pro návštěv-
níky, hlavně turisty v osobních vozidlech. Rekreační objekty v horách budou lépe přístupné, 
což bude stimulem ke zvýšení návštěvnosti regionu z tuzemska i zahraničí. Rekonstruovaná 
trasa vede od páteřní komunikace I/13 až do města Vejprty, ležícím přímo na hranici se SRN.
Cílem projektu je:
- zajištění účinného vnitřního propojení a efektivní dopravní dostupnosti
- zlepšení dopravního napojení regionu na okolní oblasti
- zlepšení dopravní propustnosti silničních komunikací
- efektivní propojení center (Chomutov, Klášterec n. o., Kadaň, Jirkov a Vejprty)
 prostřednictvím páteřní komunikační osy - silnice I/13 a silnic II. a III. třídy
- zvýšení kvality dopravního napojení regionu
- zvýšení vnitřní mobility obyvatel regionu a tím snížení nezaměstnanosti v regionu

Vysoká Pec - V Dětském domově 
ve Vysoké Peci na Chomutovsku, 
jenž je příspěvkovou organizací 
Ústeckého kraje, skončila dvanác-
timěsíční rekonstrukce a obligát-
ním přestřižením pásky hejtman-
kou Janou Vaňhovou byl dvaatři-
ceti dětem a mladým lidem předán 
20. ledna do užívání nový domov. 
Nákladem přibližně 35 milionů tu 
fi nancemi Regionálního operační-
ho programu Regionu soudržnos-
ti Severozápad, tedy z evropských 
peněz, za přispění státu i z roz-
počtu kraje byla rekonstruována 
hlavní budova domova. Na téměř 
dvanácti stech čtverečních met-
rech tu přibyly nové bytové jed-
notky pro osm dětí s ložničkami 
vždy pro dva klienty, nádherná so-
ciální zařízení i zázemí s jídelnou, 
kuchyní i třeba prádelnou. Sou-
částí celé investiční akce je i tolik 
potřebná úprava příjezdové cesty. 
Je to sem z Vysoké Pece poněkud 
do kopce a už tahle extremní zima 
komunikaci prověřila. Jak řek-
la krajská hejtmanka, děti tu mají 

vynikající prostředí a jistě ho vy-
užijí za pomoci vychovatelek, so-
ciální pracovnice a dalšího per-
sonálu domova k tomu, aby se tu 
připravily pro budoucí samostat-
ný život. Ústecký kraj každoroč-
ně věnuje desítky milionů korun 
na podobné rekonstrukce a inves-
tiční akce, a nejen dětských domo-
vů. Tady ve Vysoké Peci se mys-
lelo samozřejmě i na úspory, ne 
na dětech, to v žádném 
případě, ale na šetře-
ní energií. Proto má 
budova nové zatep-
lení, moderní okna, 
co nepropustí tep-
lo, a na mansardo-
vé střeše zcela nové 
solární kolektory pro 
ohřev vody. Jestliže 
tu dříve platili mě-
síční zálohy na elek-
třinu ve výši 28 tisíc 
korun, nyní to bude 
pouhá čtvrtina (na-
opak o trochu více 
se zvednou zálohy 

na plyn, poněvadž budovu tu vy-
tápějí tímto médiem).
 Nově zrekonstruovanou budovu, 
ale také sousední, kterou dal posta-
vit Ústecký kraj ze svého rozpočtu 
před třemi roky, tu využívá 32 kli-
entů ve věku od 2 – 19 let a v jedna-
dvacetičlenném personálu je 
například osm vy-
chovatelek, jed-
na „střídající“ 
v y c h o v a -

telka a jedna sociální pracovnice. 
A také ředitelka Libuše 
Houdová, jež byla kro-
mě dětí asi tou nej-
šťastnější osobou 
v Dětském domo-
vě ve Vysoké 
Peci. 

Trmice - V trmickém lihovaru spo-
lečnosti PLP se za účasti náměst-
ka hejtmanky ÚK Arna Fišery 
uskutečnil odborný kontrolní den 
s předsedou představenstva agrár-
ní komory Františkem Laudátem 
a ředitelem krajské agrární agentu-
ry Jaroslavem Hejnou.
 Po prohlídce účastníci kontrolní-
ho dne konstatovali, že je nutné za-
měřit se na odpadní vody a výpal-
ky, se kterými se dá dále obchodo-
vat. V současnosti lihovar pracuje 
na 70 % a český trh zásobuje bio-
etanolem asi z 50 %. Od zdejších 
zemědělců vykupuje víc než polo-
vinu výnosu z jejich rostlinné pro-
dukce. „V době, kdy v kraji stavy 
prasat klesly z 240 000 na 66 000 
a skotu ze 120 000 na 40 000 je vý-
roba bioetanolu jedinou alternati-
vou pro zemědělce a jejich hospo-
daření. Musím říct, že ministerstvo 
zemědělství a jeho rozbujelý aparát 
včetně všech agentur se stará o to, 
jak se zavděčit unijním úředníkům, 
řeší kanalizace, ale uniká jim to zá-
sadní – budoucnost českého země-
dělce. Takže musíme chápat snahy 
zemědělců prodat své obilí do liho-
varu, ale stále musí platit, že jeho 
provoz v žádném případě
nemůže obtěžovat život
lidí,“ komentuje situaci
Arno Fišera.

Trmický kontrolní den – zleva František Laudát, náměstek hejtmanky 
Arno Fišera a Jaroslav Hejna

Chemnitz - Od poloviny loňské-
ho roku probíhá přeshraniční pro-
jekt Česko-saská vysokoškol-
ská iniciativa (ČSVI), realizova-
ný díky podpoře operačního pro-
gramu EU Cíl 3 / Ziel 3 (evropské 
územní spolupráce). Projekt jako 
lead-partner koordinuje Tech-
nische Universität Chemnitz, čes-
ká strana je vedle Univerzity Jana 
Evangelisty Purkyně v Ústí nad 
Labem zastoupena Západočeskou 
univerzitou v Plzni. Z prostředků 
Evropského fondu pro regionál-
ní rozvoj EU je poskytnuto 85 %, 
dále se podílí příslušná spolková 
země – Freistaat Sachsen (Svo-
bodný stát Sasko) a Česká repub-
lika (po 5 %) a zúčastněné univer-
zity hradí 10 % celkových nákla-
dů. Rozpočet projektu činí 1 774 
tisíc EUR, což je v aktuálním kur-
zovém přepočtu cca 44,4 mil. Kč.
 Záměrem této iniciativy je propo-

jení vysokého školství s dopadem 
na hospodářství a společnost v čes-
ko-saském pohraničí, studentům 
pak ukázat možnosti a perspekti-

vy pro jejich budoucí profesní čin-
nost v česko-saském příhraničí. 
Obsahem projektu ČSVI je rozší-
ření a další rozvoj vzdělávacích ak-

tivit prostřednictvím různorodých 
dílčích projektů, mezi které např. 
patří: letní jazykové školy, podpo-
ra závěrečných studentských prací, 
vědecké konference, ekonomické 
semináře, pravidelná setkání kni-
hovníků, praktikantská burza, pub-
likační aktivity, společná curricula, 
propagace UJEP a ČSVI. 
 Přestože z tříletého projektu 
uběhla poměrně krátká doba, usku-
tečnily se již čtyři významné akce: 
zahajovací konference projektu 
dne 23. 10. 2009 v Chemnitz, let-
ní škola češtiny (9. – 23. 8. v Ústí 
n. L.) a němčiny (30. 8. – 19. 9. 
v Chemnitz) a seminář pod titulem 
Ekonomické, obchodní a konku-
renční prostředí v České republice 
– příležitost pro saské podnikate-
le (20. 11.). Další informace o pro-
jektu je možné získat na dvojjazyč-
ných webových stránkách (www.
sthi.de nebo www.sthi.eu).

Lihovar v Trmicích

Dětský domov Vysoká Pec 145 po rekonstrukci

V domově jsou nyní také takovéto nádherné umývárny

V jednom ze čtyř samostatných „bytů“ byla právě doba oběda
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Obří model Ústeckého kraje 

Perfektní Krušnohorská bílá stopa
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Praha - V expozici Království že-
leznic v Praze na Smíchově (sta-
nice Anděl na metru „C“, Strou-
pežnického ul. 23), byl 14. led-
na zpřístupněn model Ústecké-
ho kraje s kolejemi, vláčky, ná-
dražími a řadou dominant regionu 
na severu Čech. Železniční model 
kraje, který do provozu slavnost-
ně uvedla hejtmanka Jana Vaňho-
vá, má 121 metrů kolejí, desítky 
rychlíků a nákladních vlaků, stov-
ky postaviček, nepočítaně stromů, 
ale také stovky návěstidel, lamp 
a 139 nejrůznějších staveb. Na-
jdete tu nádraží mimo jiné v Ústí, 
Mostě a v Děčíně, povrchový lom 
u Bíliny, horu Říp v měřítku 1:220, 
hrad Střekov, autodrom v Mos-
tě nebo třeba velkobřezenský pi-
vovar a další významné výrobní 
areály. Našemu kraji patří v Krá-
lovství železnic prvenství, zbýva-
jící modely regionů ČR přijdou 
na řadu v příštích třech letech a tak 
k 54 m2 Ústeckého kraje přibude 
dalších téměř tisíc čtverečních me-
trů (do letošního května ještě kraje 
Karlovarský a Plzeňský) a atrakce
v centru Anděl City bude srovna-
telná s dalšími podobnými expo-
zicemi v Evropě. Součástí Krá-

lovství železnic jsou i další mo-
delová kolejiště, výstavky a ex-
ponáty z historie naší železnice.
Dodejme ještě, že na modelu Ús-
teckého kraje odpracovali želez-

niční modeláři v uplynulých měsí-
cích více než 18 000 hodin. Podí-
vejte se na pražský Smíchov, vý-
stava rozhodně stojí za zhlédnutí!
(www.kralovstvi-zeleznic.cz)

Alespoň část obřího modelu; zcela vpravo mostecký autodrom, před ním výšková budova vlakového ná-
draží v Mostě

Nejvyšší představitelka Ústeckého kraje za chvíli uvede slavnostně do 
provozu model železnice našeho regionu

Ideální podmínky mají v letošní zimě milovníci lyžo-
vání po celé zemi. Upravené a dobře značené trasy na-
bízí také Krušnohorská bílá stopa v Ústeckém kraji. FO

TA
: J

A
N

 P
A

N
SC

H
A

B

Sníh, led, mráz, vítr… a silničáři 
V jedné písničce se zpívá, že řidič, ten tvrdej chleba má; ještě těžší 

život mají v téhle bláznivé zimě rozhodně silničáři. O zimní údrž-
bu silnici druhé a třetí třídy v našem regionu, tedy těch, co jsou ve sprá-
vě kraje, se starají pracovníci Správy a údržby silnic Ústeckého kra-
je. Vedle dubského ústředí SÚSÚK má „správa“ provozy v Děčíně, Ústí 
nad Labem (i pro sousední Teplice), Chomutově (i pro Most), Litoměři-
cích a v Lounech a v nich je další dělení na celkem devatenáct cestmis-
trovství. Vedle 3 695 kilometrů dvojek a trojek k zimní údržbě (444 km 
se v zimě neudržuje) má SÚS na starosti ještě smluvní práce pro Ředi-
telství silnici a dálnic ČR na dalších 493 kilometrech komunikací I. tří-
dy. K nim patří především silnice č. 7, 8, 13, 15, 27, 28, 30 a rychlost-
ní R63. V přecházejících letech byly zimy docela, ale docela mírné, zato 
začátek letoška pořádně zahýbal zásobami soli a dalšího posypového 
materiálu a naprostá většina z 550 zaměstnanců popisované příspěvko-
vé organizace kraje si chvílemi hrábla až na dno sil (a na dno skladů). 
My jsme navštívili silničáře v polovině ledna, potom přišla podobná ka-
lamita ještě později, ale může se stát, že tyhle měsíční noviny k vám 
přijdou v době, kdy sněhu už bude pomálu a sluníčko začne předjar-
ně úřadovat. Ale nezakřikněme to…Ale co, stejně to jaro brzy přijde!

Před začátkem další dvanáctihodinové šichty si připravuje řidič Jiří 
Kádner svůj vůz pro další porci denních kilometrů. Sůl a solanka 
ucpává trysky a snímače, voda po ránu pomůže. Jsme na dvoře cent-
rály SÚS v Dubí – Pozorce.

Jedním z pěti provozů SÚS je ústecký se sídlem v Trmicích, kde je i jed-
no ze čtyř cestmistrovství (Želénky a Žalany na Teplicku a na Ústecku 
ještě Velké Březno). Starají se tu na sedmnácti okruzích o 210 km sil-
nic v prvním pořadí důležitosti, 141 km je ve 2. a 331 km ve 3. pořadí. 
Fotku jsme pořídili ve skladu posypové soli, který je pěkně schovaný 
pod dálničním mostem přes Trmice.

Ve skladu posypových materiálů v Dubí nakládá další tuny soli řidič 
caterpillaru Miroslav Pacanda. Do lžíce se vejde asi kubík soli, do sy-
pače několik tun. Jenom v pár dnech na konci první lednové dekády 
spotřebovali silničáři v kraji téměř 14 000 tun soli a dalších deset tisíc 
tun drtí a písku (škvára není a stejně by se nesměla používat).

Řidič sypače Zdeněk Jasanský vyjíždí s další porcí soli na silnice ko-
lem Dubí. Jeho Mercedes paří k těm nejlepším vozidlům, které „sprá-
va“ má. Není jediný; další Mercedesy, Tatry i jiné typy tvoří fl otilu 84 
sypačů určených pro zimní údržbu silnic a k ní patří i 36 traktorů se 
škrabkou a hlavně na hory je nasazováno i osm sněhových fréz.

Silnice první třídy č. 8 končí na území republiky a Ústeckého kraje až 
na Cínovci. I když tu už nejezdí těžké kamiony - pro ty je určena dál-
nice D8 - musí být jako mezinárodní silnice E55 neustále v pořádku. 
A jak je vidět, i ve dnech sněhových přídělů se to silničářům dařilo.

JJ dd íí ěětii ůů ÚÚSÚSÚSS jj úú t kýký íídldl TT ii íí hh kkdd jj ii jj dd
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Krušné hory - Začátek nového roku přinesl ko-
nečně sníh a výborné podmínky pro milovníky ly-
žování. I letos je díky úsilí party nadšenců připra-
vena Krušnohorská bílá stopa (KBS) – unikátní síť 
běžeckých tratí v krušnohorských lokalitách Lesná, 
Klíny, Dlouhá Louka, Bouřňák, Fojtovice a Telni-
ce. Vůbec poprvé byla letos v lednu rolbou upra-
vena i nově oplocená část fl ájské obory - magistrá-
ly KBS Jihobřežní, spojující Dlouhou Louku a Klí-
ny. Krušnohorská bílá stopa běžkařům nabízí zhruba 
350 kilometrů tratí, které navazují i na stopy v sou-
sedním Sasku. Nadmořská výška tratí se pohybuje 
od 750 do 950 metrů. Dlouhodobě projekt Krušno-
horské bílé stopy podporuje Ústecký kraj, například 
pro rok 2010 je určena dotace ve výši 700 tisíc korun 
z krajského rozpočtu a tak jsou lyžařské běžecké sto-
py udržované a značené. Aktuální informace o poča-
sí, sněhových podmínkách i úpravě běžeckých tratí 
najdete na http://kbstopa.cz/. 
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I v novém roce vítáme všechny 
milovníky křížovek a doufáme, 

že i nadále zůstanete věrni své váš-
ni. V posledním měsíci loňského 
roku jsme vám do tajenky ukryli ná-
sledující otázku: Jaké číslo má silni-
ce spojující Kozly a Bílinu? Odpo-
věď na otázku, kterou jste nám spo-
lečně se zněním tajenky měli ad-

resovat, je číslo 257 a jde o silnici 
II. třídy ve správě Ústeckého kra-
je. Správných luštitelů, ze kterých 
jsme vylosovali tři šťastné výher-
ce, se tentokrát „přihlásilo“ oprav-
du mnoho. Hezký dárek obdrží Jin-
dřiška Tomášková z Libochovan, 
Marie Růžičková z Povrlů a Jo-
sef Pajer ze Šluknova. Výhercům 

gratulujeme a vám ostatním nabí-
zíme novou křížovku, v jejíž tajen-
ce je opět ukrytá otázka. Znění ta-
jenky spolu se správnou odpovědí, 
kterou naleznete v některém z člán-
ků těchto krajských novin, nám za-
šlete na pohledu nebo korespon-
denčním lístku nejpozději do středy 
17. února 2010 na adresu Krajský 

úřad Ústeckého kraje, odbor kan-
celář hejtmana, odd. tiskových in-
formací, Velká Hradební 3118/48, 
400 02 Ústí nad Labem nebo pro-
střednictvím emailu na: sebesta.z@
kr-ustecky.cz. Nezapomeňte uvést 
svou adresu a heslo „Křížovka“. 
Na pět výherců čeká zajímavá kni-
ha o Ústeckém kraji.

OBLASTNÍ MUZEUM
V CHOMUTOVĚ
Zapomenutí hrdinové, až do

14. března na radnici. Ústecká výsta-

va o německých antifašistech. 

SEVEROČESKÁ VĚDECKÁ 
KNIHOVNA V ÚSTÍ NAD LABEM
Oči za obzorem, až do 2. března 

v budově W. Churchilla 3. Výstava 

fotografi í skupiny Fomart.

Divadlo na niti, až do 16. března 

ve stejné budově, Weismannově vile. 

Výstava historických loutek Karla 

Matěje Kopeckého.

REGIONÁLNÍ MUZEUM
V TEPLICÍCH
Teplice na vlastní kůži, výstava 

probíhá od 22. ledna do 14. března 

v jízdárně a pořádá ji teplické mu-

zeum ve spolupráci s autory projek-

tu tzv. audiostezky Teplice – nauč-

né stezky, která nyní zahrnuje 33 ob-

jektů a míst v Teplicích. Na výstavě 

bude audiostezka představena pro-

střednictvím soutěže pro 2. stupeň 

základních škol, střední školy, ale 

také rodiny s dětmi. 

SEVEROČESKÁ GALERIE
VÝTVARNÉHO UMĚNÍ
V LITOMĚŘICÍCH
Lenka Vilhelmová Pantha rei – vše 
plyne, od 26. února až do 11. dub-

na. Výstava z děl přední české grafi č-

ky, která za svou tvorbu získala řadu 

významných ocenění a její tvorba je 

známá i v zahraničí. Stejně důležité je 

však i její dílo malířské, které se již 

v osmdesátých letech podílelo na čes-

ké verzi tak zvané „volné fi gurace“. 

OBLASTNÍ MUZEUM
V LOUNECH
Společenský a kulturní život 
v Lounech v 19. a na počátku 
20. století, od 6. února do 18. břez-

na. Výstavu o lounských spolcích 

připravuje PhDr. Martin Vostřel.

Kulturní pozvánky

Fotokvíz

FOTOKVÍZ? ?
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Vítáme vás v novém roce 
2010 nad rubrikou pro zví-

davé a znalce historie našeho re-
gionu. I letos budeme připravovat 
ve spolupráci s oddělením památ-
kové péče krajského úřadu ob-
líbený fotokvíz. Představujeme 
vám kostel zasvěcený patronce 
(nejen) horníků – nacházející se 
dnes na území jednoho z velkých 
měst v našem kraji (dříve ve vsi 
poblíž). Původně pozdně gotický 
hornický kostel z počátku 16. stol 
s velkou hranolovou věží na se-
verozápadním nároží je ukončen 
polygonálním pětibokým pres-
bytářem. Portál na západní stra-
ně kostela, který vidíte na sním-
ku, nese letopočet 1667. V roce 
2009 byla vlastníku – římskoka-
tolické farnosti – poskytnuta 
dotace z Programu na zá-
chranu a obnovu kul-
turních památek 
Ústeckého kraje 
pro rok 2009 

ve výši 450 tis. Kč na opravu ha-
varijního stavu střechy této pa-
mátky. Celkové náklady na opra-
vu dosáhly téměř 955 tisíc ko-
run. Zkuste uhodnout, o jakou 
památku se jedná a zašlete nám 
její název na adresu Krajský 
úřad Ústeckého kraje, odd. tis-
kových informací, Velká Hra-
dební 48, 400 02 Ústí nad La-
bem, nebo na email poupeto-
va.s@kr-ustecky.cz. Vaše odpo-
vědi s označením „Fotokvíz“ če-
káme do 17. února! V prosinco-
vém fotokvízu jste poznali Mo-
rovou kapličku v Očihově. Cenu 
zasíláme těmto výhercům: Jiři-

ně Munzarové z Budyně 
nad Ohří, Evě Müllero-

vé z Ústí nad Labem 
a Jiřímu Kare-

šovi z Mostu. 
Blahopřeje-

me!

Brno - Veletrh cestovního ruchu 
Regiontour v Brně má jedinečnou 
atmosféru. Vejdete do velké vý-
stavní haly a rázem máte Českou 
republiku jako na dlani. Z karlo-
varské kolonády můžete projít pří-
mo pod věží Karlštejna a pokračo-
vat k Ještědu. To stánky jednotli-
vých regionů poutají na to nejza-
jímavější a nejtypičtější, co v kra-
ji můžete nalézt. Kromě nepřeber-
ného množství propagačních mate-
riálů a map můžete ochutnat vína 
z celé země, místní speciality, po-
tkat okrojované soubory folklór-
ních zpěvů a tanců, historické vozy, 
ale třeba také Praotce Čecha a jeho 
skupinu, jejíž členové procháze-
jí celým areálem a zvou všechny 
do Ústeckého kraje, na místo, kde 
se nakonec rozhodli usadit.
 Právě Ústecký kraj předsta-
vil na veletrhu po několika le-
tech zbrusu nový stánek ve výraz-

ných barvách s plochou 160 m2. 
Na něm se kromě kraje samotné-
ho prezentují i jednotlivá města 
se svými zajímavostmi. U žatec-

kého pultíku tak nechybí nabíd-
ka chmele (věděli jste, že pomá-
há na nespavost?) a také pípa s pi-
vem. Mezi nejžádanější propagač-

ní materiály bezkonkurenčně pa-
tří mapy a brožurky s připrave-
nými trasami pro turisty, cyklis-
ty i běžkaře. Najdete v nich ne-
jen popis celé navržené trasy, ale 
také seznam zajímavostí na tra-
se, délku a čas, obtížnost a něko-
lik fotografi í. „Letos už je to de-
sátý ročník Regiontouru, kterého 
se účastníme,“ říká Naděžda Pilá-
tová z oddělení cestovního ruchu 
Krajského úřadu Ústeckého kra-
je. „A kladných ohlasů přibývá. Je 
milé, když se návštěvníci vracejí 
a říkají, že na základě doporučení 
z loňska kraj navštívili a byli nad-
šení. A hlavně překvapení, jak je 
u nás krásně. Obecně je jednoduš-
ší prezentovat Ústecký kraj v za-
hraničí, kde nejsou lidé tolik zatí-
ženi předsudky o průmyslové kra-
jině. Ale pomalu se nám daří vše-
obecné mínění měnit. Důležité je, 
že máme co nabídnout,“ řekla.

Po desáté na Regiontouru

Poděkování za dvě boxerská zlata
Ústí nad Labem - Na sklonku mi-
nulého roku přijala hejtmanka Jana 
Vaňhová úspěšné juniorské boxe-
ry. Poděkovala jim za vzornou re-
prezentaci kraje na turnaji v Po-
vrlech. Premiérový Mezinárod-
ní turnaj juniorů v boxu uspořádal 
v první polovině prosince Sportov-
ní klub Barkas, o. s. (box a kick-
box). V Povrlech na Ústecku se 
stal vydařenou sportovní akcí, kte-
ré se pod záštitou krajské hejtman-
ky a za vydatné fi nanční pomoci 
Ústeckého kraje (fond hejtmanky) 
zúčastnili talentovaní boxeři z šesti 
zemí Evropy.
 Díky Ústeckému deníku se sou-
těži dostalo perfektní mediální pre-
zentace a tak je obecně známé, že 
ze sedmi kategorií zvítězili Češi 

ve čtyřech z nich, a to díky Duša-
nu Chromému (ktg. 51 kg), Denisu 
Kalousovi (69), Kamilu Beníčko-
vi (81) a Ondřeji Novotnému (+81 
kg). Na hejtmanství byli pozváni 
oba vítězové z Ústeckého kraje – 
O. Novotný a D. Chromý, jejich 
trenéři Vasilij Larionov a Ro-
man Tonka a také manažerka 
sportovního klubu Barkas Pet-
ra Fleková. Hejtmanka se živě 
zajímala o atmosféru turnaje 
a dostalo se jí také zásadních 
informací o tomto druhu sportu, 
který má v našem kraji velkou tra-
dici (Ústí n.L., Děčín, Most a d.). 
Boxeři obdrželi z rukou představi-
telky kraje drobné dárky a diplo-
my a také přání, aby se jim nadále 
dařilo nejen mezi juniory i v tý-

mech a soutěžích mužů. Vyzdvihla 
rovněž fakt, že Ústecký kraj, jako 

jediný z českých regionů, má 
pro rozvoj sportu a tělový-

chovných aktivit mladých lidí uce-
lené dotační programy a granty. 
A bude tomu tak i v roce 2010…

Předprodej od 11. února v pokladně Krajského úřadu Ústeckého kraje, 
tel.: 475 657 414, a v Městském divadle Chomutov, B. Němcové 552,

tel.: 474 686 303, e-mail: prodej@skz-chomutov.cz.
Vstupné: sál 400 Kč, balkón 300 Kč


